________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO DE NOVOS COOPERADOS
UNIMED DE SOROCABA

EDITAL 001/2023

O Diretor-Presidente da Unimed de Sorocaba – Cooperativa de Trabalho Médico, inscrita no CNPJ/MF sob n°

45.399.961/0001-59, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e nos termos do Edital nº 01/2023, torna pública a

classificação final da seleção pública para filiação de médicos:

INSCRIÇÃO ESPECIALIDADE
PONTUAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
PROVA

OBJETIVA
PONTUAÇÃO

FINAL POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

436012 A03 Angiorradiologia e cirurgia endovascular 20 74 94 1 Classificado (a)
436612 A03 Angiorradiologia e cirurgia endovascular  0 72 72 2 Desclassificado (a)
437489 A03 Angiorradiologia e cirurgia endovascular  0 70 70 3 Desclassificado (a)
440095 A06 Cardiologia pediátrica  0 72 72 1 Classificado (a)
440239 A06 Cardiologia pediátrica  0 50 50 2 Classificado (a)
437628 A09 Cirurgia do trauma  0 56 56 1 Classificado (a)
439637 A13 Dor  0 54 54 1 Classificado (a)
435473 A13 Dor  0 50 50 2 Classificado (a)
435896 A14 Ecocardiografia  0 70 70 1 Classificado (a)
438490 A14 Ecocardiografia  0 66 66 2 Classificado (a)
438769 A16 Eletrofisiologia clínica invasiva  0 70 70 1 Classificado (a)
439628 A18 Endocrinologia pediátrica  0 70 70 1 Classificado (a)
436396 A20 Endoscopia ginecológica  0 66 66 1 Classificado (a)

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSCRIÇÃO ESPECIALIDADE
PONTUAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
PROVA

OBJETIVA
PONTUAÇÃO

FINAL POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

437069 A21 Endoscopia respiratória  0 66 66 1 Classificado (a)
438286 A25 Gastroenterologia pediátrica  14,28 54 68,28 1 Classificado (a)
434496 A25 Gastroenterologia pediátrica  0 68 68 2 Desclassificado (a)
440011 A28 Hemodinâmica e cardiologia intervencionista  0 74 74 1 Classificado (a)
440290 A36 Medicina fetal  10,92 64 74,92 1 Classificado (a)
435810 A37 Medicina intensiva pediátrica  0 72 72 1 Classificado (a)
439203 A37 Medicina intensiva pediátrica  0 70 70 2 Classificado (a)
439086 A37 Medicina intensiva pediátrica  0 56 56 3 Classificado (a)
438873 A40 Nefrologia pediátrica  0 58 58 1 Classificado (a)
437114 A49 Pneumologia pediátrica  14,28 62 76,28 1 Classificado (a)
437574 A54 Radiologia intervencionista e angiorradiologia  0 78 78 1 Classificado (a)
435013 A54 Radiologia intervencionista e angiorradiologia  0 70 70 2 Desclassificado (a)
436481 A61 Ultrassonografia geral 14,28 80 94,28 1 Classificado (a)
438284 A61 Ultrassonografia geral 14,28 78 92,28 2 Classificado (a)
439564 A61 Ultrassonografia geral 20 68 88 3 Classificado (a)
435848 A61 Ultrassonografia geral 11,76 66 77,76 4 Classificado (a)
438460 A61 Ultrassonografia geral 10,08 64 74,08 5 Classificado (a)
435735 A61 Ultrassonografia geral 0 74 74 6 Desclassificado (a)
437059 A61 Ultrassonografia geral 0 68 68 7 Desclassificado (a)
436375 A61 Ultrassonografia geral 0 68 68 8 Desclassificado (a)
435162 E02 Alergia e imunologia  15,12 52 67,12 1 Classificado (a)
440876 E03 Anestesiologia  20 66 86 1 Classificado (a)

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSCRIÇÃO ESPECIALIDADE
PONTUAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
PROVA

OBJETIVA
PONTUAÇÃO

FINAL POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

434974 E03 Anestesiologia  0 78 78 2 Classificado (a)
440284 E03 Anestesiologia  0 76 76 3 Classificado (a)
434560 E03 Anestesiologia  0 76 76 4 Classificado (a)
435484 E03 Anestesiologia  0 74 74 5 Classificado (a)
436789 E03 Anestesiologia  0 74 74 6 Classificado (a)
436991 E03 Anestesiologia  0 72 72 7 Classificado (a)
437424 E03 Anestesiologia  0 70 70 8 Classificado (a)
439884 E03 Anestesiologia  0 70 70 9 Classificado (a)
436926 E03 Anestesiologia  0 70 70 10 Classificado (a)
434814 E03 Anestesiologia  0 68 68 11 Desclassificado (a)
440082 E03 Anestesiologia  0 64 64 12 Desclassificado (a)
438340 E03 Anestesiologia  0 62 62 13 Desclassificado (a)
439636 E03 Anestesiologia  0 60 60 14 Desclassificado (a)
436691 E03 Anestesiologia  0 56 56 15 Desclassificado (a)
438450 E05 Cardiologia  15,12 78 93,12 1 Classificado (a)
435284 E05 Cardiologia  19,32 72 91,32 2 Classificado (a)
440077 E05 Cardiologia  9,24 72 81,24 3 Classificado (a)
439020 E05 Cardiologia  10,08 70 80,08 4 Classificado (a)
437675 E05 Cardiologia  0,84 76 76,84 5 Classificado (a)
436643 E05 Cardiologia  0 76 76 6 Classificado (a)
436155 E05 Cardiologia  0 72 72 7 Classificado (a)
438823 E05 Cardiologia  0 68 68 8 Desclassificado (a)

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSCRIÇÃO ESPECIALIDADE
PONTUAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
PROVA

OBJETIVA
PONTUAÇÃO

FINAL POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

435134 E05 Cardiologia  0 66 66 9 Desclassificado (a)
437155 E06 Cirurgia cardiovascular 0 64 64 1 Classificado (a)
435830 E08 Cirurgia de cabeça e pescoço  0 74 74 1 Classificado (a)
438139 E09 Cirurgia do aparelho digestivo  1,68 74 75,68 1 Classificado (a)
440109 E09 Cirurgia do aparelho digestivo  0 74 74 2 Desclassificado (a)
437238 E10 Cirurgia geral  20 68 88 1 Classificado (a)
437130 E10 Cirurgia geral  15,12 72 87,12 2 Classificado (a)
439229 E10 Cirurgia geral  15,12 68 83,12 3 Desclassificado (a)
437867 E10 Cirurgia geral  0 74 74 4 Desclassificado (a)
440040 E10 Cirurgia geral  0 70 70 5 Desclassificado (a)
440333 E10 Cirurgia geral  0 60 60 6 Desclassificado (a)
437467 E11 Cirurgia oncológica  0 74 74 1 Classificado (a)
436033 E11 Cirurgia oncológica  0 70 70 2 Classificado (a)
438175 E11 Cirurgia oncológica  0 66 66 3 Classificado (a)
439010 E11 Cirurgia oncológica  0 62 62 4 Desclassificado (a)
436063 E12 Cirurgia pediátrica  0 70 70 1 Classificado (a)
436776 E13 Cirurgia plástica  0 70 70 1 Classificado (a)
435060 E15 Cirurgia vascular  20 78 98 1 Classificado (a)
438692 E15 Cirurgia vascular  0 74 74 2 Desclassificado (a)
438406 E15 Cirurgia vascular  0 72 72 3 Desclassificado (a)
438074 E15 Cirurgia vascular  0 60 60 4 Desclassificado (a)
440269 E16 Clínica médica  12,6 66 78,6 1 Classificado (a)

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSCRIÇÃO ESPECIALIDADE
PONTUAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
PROVA

OBJETIVA
PONTUAÇÃO

FINAL POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

439076 E16 Clínica médica  14,28 58 72,28 2 Classificado (a)
440309 E16 Clínica médica  0 70 70 3 Classificado (a)
437715 E16 Clínica médica  0 70 70 4 Classificado (a)
439655 E16 Clínica médica  0 64 64 5 Classificado (a)
438719 E16 Clínica médica  0 62 62 6 Classificado (a)
439123 E17 Coloproctologia  0 76 76 1 Classificado (a)
437345 E17 Coloproctologia  0 74 74 2 Desclassificado (a)
437527 E18 Dermatologia  0 76 76 1 Classificado (a)
438054 E18 Dermatologia  0 72 72 2 Classificado (a)
434944 E18 Dermatologia  0 70 70 3 Classificado (a)
438214 E18 Dermatologia  0 68 68 4 Classificado (a)
436228 E18 Dermatologia  0 68 68 5 Classificado (a)
434964 E18 Dermatologia  0 64 64 6 Classificado (a)
437939 E18 Dermatologia  0 62 62 7 Classificado (a)
434471 E18 Dermatologia  0 60 60 8 Classificado (a)
440523 E18 Dermatologia  0 56 56 9 Desclassificado (a)
440347 E19 Endocrinologia e metabologia  0 74 74 1 Classificado (a)
439981 E19 Endocrinologia e metabologia  0 72 72 2 Classificado (a)
437965 E19 Endocrinologia e metabologia  0 72 72 3 Classificado (a)
437598 E19 Endocrinologia e metabologia  0 68 68 4 Classificado (a)
440083 E19 Endocrinologia e metabologia  0 66 66 5 Classificado (a)
435135 E20 Endoscopia  0 78 78 1 Classificado (a)

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSCRIÇÃO ESPECIALIDADE
PONTUAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
PROVA

OBJETIVA
PONTUAÇÃO

FINAL POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

436677 E20 Endoscopia  0 74 74 2 Classificado (a)

437589 E20 Endoscopia  0 70 70 3 Classificado(a) possui endoscopia com ênfase em
Ecoendoscopia e Colangiografia

435891 E20 Endoscopia  0 70 70 4 Desclassificado (a)
437519 E20 Endoscopia  0 70 70 5 Desclassificado (a)
439992 E20 Endoscopia  0 68 68 6 Desclassificado (a)
438303 E20 Endoscopia  0 68 68 7 Desclassificado (a)
437502 E20 Endoscopia  0 68 68 8 Desclassificado (a)
435144 E20 Endoscopia  0 64 64 9 Desclassificado (a)
436288 E23 Geriatria  20 68 88 1 Classificado (a)
439928 E23 Geriatria  0 62 62 2 Classificado (a)
436850 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 78 78 1 Classificado (a)
439682 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 74 74 2 Classificado (a)
435147 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 74 74 3 Classificado (a)
437252 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 74 74 4 Classificado (a)
437455 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 72 72 5 Classificado (a)
436547 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 72 72 6 Classificado (a)

434664 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 72 72 7 Classificado (a)

434664 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 72 72 8 Classificado (a)

436854 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 70 70 9 Desclassificado (a)
435477 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 70 70 10 Desclassificado (a)

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSCRIÇÃO ESPECIALIDADE
PONTUAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
PROVA

OBJETIVA
PONTUAÇÃO

FINAL POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

440086 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 66 66 11 Desclassificado (a)
438291 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 66 66 12 Desclassificado (a)
436224 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 64 64 13 Desclassificado (a)
440240 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 64 64 14 Desclassificado (a)
440350 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 62 62 15 Desclassificado (a)
437315 E24 Ginecologia e Obstetrícia  0 60 60 16 Desclassificado (a)
436608 E25 Hematologia e hemoterapia  14,28 62 76,28 1 Classificado (a)
438275 E25 Hematologia e hemoterapia  0 64 64 2 Classificado (a)
440346 E26 Homeopatia  0 66 66 1 Classificado (a)
439485 E27 Infectologia  20 54 74 1 Classificado (a)
438474 E27 Infectologia  0 66 66 2 Classificado (a)
439003 E29 Medicina de emergência  0 72 72 1 Classificado (a)
437495 E30 Medicina de família e comunidade  7,56 60 67,56 1 Classificado (a)
437836 E30 Medicina de família e comunidade  0 58 58 2 Desclassificado (a)
436223 E32 Medicina do tráfego  15,12 68 83,12 1 Classificado (a)
438787 E35 Medicina intensiva  0 72 72 1 Classificado (a)
440055 E39 Nefrologia  0 72 72 1 Classificado (a)
439439 E39 Nefrologia  0 68 68 2 Classificado (a)
438264 E39 Nefrologia  0 66 66 3 Desclassificado (a)
434965 E40 Neurocirurgia  0 74 74 1 Classificado (a)
439176 E40 Neurocirurgia  0 68 68 2 Desclassificado (a)
438145 E40 Neurocirurgia  0 62 62 3 Desclassificado (a)

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSCRIÇÃO ESPECIALIDADE
PONTUAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
PROVA

OBJETIVA
PONTUAÇÃO

FINAL POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

437422 E42 Nutrologia  0 60 60 1 Classificado (a)
440115 E43 Oftalmologia 0 78 78 1 Classificado (a)
434523 E43 Oftalmologia 0 76 76 2 Desclassificado (a)
435538 E43 Oftalmologia 0 74 74 3 Desclassificado (a)
437112 E43 Oftalmologia 0 72 72 4 Desclassificado (a)
435760 E43 Oftalmologia 0 70 70 5 Desclassificado (a)
434963 E43 Oftalmologia 0 68 68 6 Desclassificado (a)
439913 E43 Oftalmologia 0 68 68 7 Desclassificado (a)
440070 E43 Oftalmologia 0 66 66 8 Desclassificado (a)
436690 E43 Oftalmologia 0 64 64 9 Desclassificado (a)
438283 E44 Oncologia clínica  19,32 74 93,32 1 Classificado (a)
434833 E44 Oncologia clínica  15,12 72 87,12 2 Classificado (a)
438893 E44 Oncologia clínica  0 72 72 3 Classificado (a)
436334 E44 Oncologia clínica  0 72 72 4 Classificado (a) conforme item 11.3.3 do Edital

437150 E44 Oncologia clínica  0 72 72 5 Desclassificado (a) conforme item 11.3.3 do Edital

438141 E44 Oncologia clínica  0 70 70 6 Desclassificado (a)
436441 E44 Oncologia clínica  0 70 70 7 Desclassificado (a)
440341 E44 Oncologia clínica  0 64 64 8 Desclassificado (a)
439986 E44 Oncologia clínica  0 62 62 9 Desclassificado (a)
435360 E45 Ortopedia e traumatologia 0 68 68 1 Classificado (a)
436605 E46 Otorrinolaringologia 0 80 80 1 Classificado (a)
440089 E46 Otorrinolaringologia 0 78 78 2 Desclassificado (a)

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSCRIÇÃO ESPECIALIDADE
PONTUAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
PROVA

OBJETIVA
PONTUAÇÃO

FINAL POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

440376 E46 Otorrinolaringologia 0 76 76 3 Desclassificado (a)
438218 E46 Otorrinolaringologia 0 74 74 4 Desclassificado (a)
440034 E46 Otorrinolaringologia 0 74 74 5 Desclassificado (a)
437110 E46 Otorrinolaringologia 0 72 72 6 Desclassificado (a)
439282 E46 Otorrinolaringologia 0 72 72 7 Desclassificado (a)
435681 E46 Otorrinolaringologia 0 64 64 8 Desclassificado (a)
435359 E46 Otorrinolaringologia 0 64 64 9 Desclassificado (a)
437425 E47 Patologia  0 68 68 1 Classificado (a)
436285 E47 Patologia  0 62 62 2 Classificado (a)
436254 E49 Pediatria  15,12 72 87,12 1 Classificado (a)
437000 E49 Pediatria  14,28 72 86,28 2 Classificado (a)
436886 E49 Pediatria  15,12 62 77,12 3 Classificado (a)
438482 E49 Pediatria  15,12 62 77,12 4 Classificado (a)
439136 E49 Pediatria  15,12 54 69,12 5 Classificado (a)
439557 E49 Pediatria  0 68 68 6 Classificado (a)
439639 E49 Pediatria  0 68 68 7 Classificado (a)
438491 E49 Pediatria  0 68 68 8 Classificado (a)
434785 E49 Pediatria  11,76 56 67,76 9 Classificado (a)
436458 E49 Pediatria  0 58 58 10 Classificado (a)
437992 E50 Pneumologia  15,12 68 83,12 1 Classificado (a)
440039 E50 Pneumologia  0 74 74 2 Desclassificado (a)
435421 E51 Psiquiatria  20 68 88 1 Classificado (a)

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSCRIÇÃO ESPECIALIDADE
PONTUAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
PROVA

OBJETIVA
PONTUAÇÃO

FINAL POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

437831 E51 Psiquiatria  0 72 72 2 Classificado (a)
439311 E51 Psiquiatria  0 62 62 3 Classificado (a)
438396 E54 Reumatologia  0 70 70 1 Classificado (a)
438147 E54 Reumatologia  0 66 66 2 Classificado (a)
437666 E54 Reumatologia  0 66 66 3 Classificado (a)
437105 E54 Reumatologia  15,12 44 59,12 4 Desclassificado (a)
435638 E55 Urologia 0 37 74 1 Classificado (a)
434907 E55 Urologia 0 35 70 2 Classificado (a)

440405 E55 Urologia 0 37 74 3 Desclassificado (a) por não apresentar documentação
exigida de cirurgia robótica

439997 E55 Urologia 0 36 72 4 Desclassificado (a) por não apresentar documentação
exigida de cirurgia robótica

435650 E55 Urologia 0 34 68 5 Desclassificado (a)
435156 E55 Urologia 0 31 62 6 Desclassificado (a)